
 
 

UCHWAŁA NR XIII/70/2025 
RADY GMINY W GALEWICACH 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie ustalenia zasad wynajmu i użyczania oraz odpłatności za wynajem infrastruktury sportowej 
i pomieszczeń w jednostkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Galewice 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465 ze zm.: poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940), art. 43 ust. 6 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1145 ze zm.: poz. 1222, poz. 1717 i poz. 1881) oraz 
art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 679) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady wynajmu i użyczania oraz odpłatności za wynajem infrastruktury sportowej 
i pomieszczeń w jednostkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Galewice, 
stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Galewice. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr LXIII/399/23 Rady Gminy w Galewicach z dnia 27 lutego 2023 r. w sprawie 
powierzenia Wójtowi Gminy Galewice uprawnień do ustalania wysokości cen i opłat za usługi komunalne 
o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej 
Gminy Galewice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Galewicach 

 
 

Jerzy Karsznia 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 20 marca 2025 r.

Poz. 3081



Załącznik do uchwały Nr XIII/70/2025 

Rady Gminy w Galewicach 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

Zasady wynajmu i użyczania oraz odpłatności za wynajem infrastruktury sportowej i pomieszczeń 
w jednostkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Galewice 

§ 1. W jednostkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Galewice wynajem lub 
użyczanie obejmuje: 

1) w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Galewicach: sale lekcyjne, salę gimnastyczną, ściankę 
wspinaczkową, korytarze, orlik, boisko do piłki nożnej i boisko wielofunkcyjne; 

2) w Szkole Podstawowej w Osieku: sale lekcyjne, salę gimnastyczną, korytarze, boisko wielofunkcyjne; 

3) w Szkole Podstawowej w Ostrówku: sale lekcyjne, salę gimnastyczną, korytarze; 

4) w Szkole Podstawowej w Niwiskach: sale lekcyjne, salę gimnastyczną, korytarze, boisko wielofunkcyjne. 

§ 2. 1. Z infrastruktury sportowej i pomieszczeń określonych w § 1 można korzystać w godzinach wolnych 
od zajęć lekcyjnych i pozalekcyjnych na podstawie umowy najmu oraz w dni robocze danej jednostki 
oświatowej w godzinach wolnych od zajęć lekcyjnych i pozalekcyjnych na podstawie umowy użyczenia 
zawartej z dyrektorem jednostki oświatowej, do której ww. pomieszczenia przynależą.  

2. W wyjątkowych przypadkach dyrektor jednostki oświatowej może wyrazić zgodę na udostępnienie 
pomieszczeń i infrastruktury w dni wolne od pracy na zasadach wynikających z obowiązujących w jednostce 
regulaminów i niniejszej uchwały oraz dotyczy to wyłącznie organizacji dużych imprez sportowych lub 
kulturalnych. 

3. Dyrektorzy jednostek oświatowych zawierają umowy wymienione w ust. 1 oraz sprawują nadzór 
w czasie korzystania z infrastruktury sportowej i pomieszczeń określonych w § 1 według ustalonego przez nich 
regulaminu. 

4. Sposób płatności określi wynajmujący w umowie najmu. 

5. Za bezpieczeństwo uczestników zajęć odpowiada najemca lub biorący w używanie, z którym zawarta 
jest umowa. 

6. Dyrektor jednostki nie ma obowiązku udostępnienia sprzętu sportowego znajdującego się na 
wyposażeniu szkoły. 

§ 3. 1. Infrastruktura sportowa służy do przeprowadzania zajęć i rozgrywek sportowych oraz imprez 
rekreacyjno-sportowych i kulturalnych.  

2. Korzystający z infrastruktury sportowej i pomieszczeń określonych w § 1, podczas trwania umowy, 
o której mowa w § 2, mają prawo do korzystania z zaplecza socjalnego, chyba że umowa stanowi inaczej. 

3. Zajęcia oraz rozgrywki w sali gimnastycznej, w sali lekcyjnej i innych pomieszczeniach oraz obiektach 
odbywają się według wcześniej ustalonego przez dyrektorów jednostek oświatowych harmonogramu, który 
należy zgłosić corocznie dyrektorowi do 15 września. 

§ 4. 1. Z infrastruktury sportowej i pomieszczeń określonych w § 1 mogą korzystać osoby z terenu, jak 
i spoza terenu Gminy Galewice.  

2. Osoby zainteresowane korzystaniem z pomieszczeń określonych w § 1 zgłaszają się z wnioskiem do 
dyrektora jednostki oświatowej, który przygotowuje i zawiera odpowiednią umowę najmu, o której mowa w § 
2, bądź użyczenia, o której mowa w § 2 oraz § 5 ust. 3. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3081



3. Zorganizowane grupy wybierają spośród siebie kierownika grupy, który reprezentuje grupę przed 
dyrektorem jednostki oświatowej, ustala z nim sprawy organizacyjne i personalne, podpisuje umowę, a także 
ponosi odpowiedzialność za zachowanie grupy zgodne z obowiązującym regulaminem. Kierownikiem grupy 
może być tylko osoba pełnoletnia. 

4. Pomieszczeń określonych w § 1 nie można wynajmować, ani użyczać w celach handlu obwoźnego lub 
obnośnego. 

§ 5. 1. Ustala się następującą wysokość opłat za korzystanie z infrastruktury sportowej i pomieszczeń 
szkolnych za każdą rozpoczętą godzinę:  

1) sale lekcyjne, sale komputerowe, korytarze: 50,00 zł; 

2) sala gimnastyczna: 100,00 zł; 

3) ścianka wspinaczkowa: 120,00 zł; 

4) orlik, boisko do piłki nożnej, boisko wielofunkcyjne: 100,00 zł. 

2. Dla gminnych jednostek organizacyjnych, jednostek pomocniczych oraz Gminnego Ośrodka Kultury 
w Galewicach realizujących swoje zadania statutowe, infrastruktura sportowa i inne pomieszczenia 
wymienione w § 1 są udostępniane bez opłat określonych w § 5 ust. 1 na podstawie umowy użyczenia zawartej 
z dyrektorem danej jednostki oświatowej. 

3. Infrastruktura sportowa określona w § 1 pkt 1-2 udostępniana jest w dni robocze w pierwszej kolejności 
klubom sportowym działającym na terenie Gminy Galewice, posiadającym sekcje dziecięce, w których co 
najmniej 50% członków stanowią mieszkańcy Gminy Galewice, na podstawie umowy użyczenia zawartej 
z dyrektorem danej jednostki oświatowej, w celu realizacji zajęć sportowych. 

§ 6. Dyrektor jednostki oświatowej posiada bezwzględne prawo odwołania zajęć odpłatnych 
i nieodpłatnych w przypadku zamówień na organizację różnych imprez szkolnych/przedszkolnych 
wynikających ze statutowej działalności danej jednostki oświatowej (np. rozpoczęcie roku szkolnego, 
egzaminy, zawody sportowe), w tym organizowanych przez organ prowadzący jednostkę. 

§ 7. Dyrektor jednostki oświatowej może udostępnić nieodpłatnie pomieszczenia wymienione w § 1 na 
imprezy sportowe, rekreacyjno – sportowe, artystyczne oraz profilaktyczne organizowane przez: 

1) Gminę Galewice; 

2) Radę Rodziców; 

3) pracowników jednostki oświatowej; 

4) podmioty współpracujące z jednostką oświatową, po złożeniu przez w/w podmiot wniosku do dyrektora 
jednostki oświatowej w terminie 2 tygodni przed dniem planowanej imprezy; 

5) podmioty współpracujące z Gminą Galewice, których impreza została objęta patronatem Wójta Gminy 
Galewice; 

6) kluby sportowe działające na terenie Gminy Galewice posiadające sekcje dziecięce, w których co najmniej 
50% członków stanowią mieszkańcy Gminy Galewice, po złożeniu w/w wniosku do dyrektora jednostki 
oświatowej w terminie 5 dni przez dniem planowanego meczu/turnieju; 

7) podmioty zarejestrowane na terenie Gminy Galewice, gminne jednostki organizacyjne i gminne jednostki 
pomocnicze. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3081


	UCHWAŁA NR XIII/70/2025 RADY GMINY W GALEWICACH z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - Zasady wynajmu i użyczania oraz odpłatności za wynajem infrastruktury sportowej i pomieszczeń w jednostkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Galewice
	§ 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 § 2
	ust. 6 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 5 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 7
	pkt 2 w zał.1 § 7
	pkt 3 w zał.1 § 7
	pkt 4 w zał.1 § 7
	pkt 5 w zał.1 § 7
	pkt 6 w zał.1 § 7
	pkt 7 w zał.1 § 7



		2025-03-20T12:35:38+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




